平成 26 年８月８日

各 位

会 社 名 山一電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 太田 佳孝

（コード番号 6941 東証第一部）

問合せ先 取締役兼上席執行役員経理部長 加藤 勝市

（電話 03-3734-0171）

平成27年３月期第２四半期累計期間の業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月16日に公表しました平

成27年３月期第２四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１． 業績予想の修正について

(1）平成27年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,400

百万円

460

百万円

420

百万円

350

円 銭

15.03

今回修正予想（Ｂ） 12,000 1,100 930 740 31.78

増減額（Ｂ－Ａ） 600 640 510 390 ――――

増減率（％） 5.3 139.1 121.4 111.4 ――――

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成26年３月期第２四半期） 11,113 426 641 515 22.15

(2) 業績予想の修正理由

平成27年３月期第２四半期累計期間の業績予想は、モバイル機器や車載機器の堅調な需要により半導体

メーカーの設備投資は活発化しており、半導体関連製品を中心として好調に推移したことと、構造改革に

よる効果があり、売上高、利益とも平成26年５月16日に公表した予想を上回る見込みであり、第２四半期

（累計）連結業績予想を修正いたします。

(3) 通期業績予想について

平成26年５月16日に公表しました通期の連結業績予想につきましては、第３四半期以降の半導体メーカ

ーの設備投資の動向が現時点では見極めにくい段階にあることから、一旦未定とし、今後の動向がより明

確に見通せるようになった時点で、改めて開示いたします。

以 上